2

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области
четвертого созыва

п. Сосновка
22 января  2020 года                                                                                              16 час. 00 мин.

Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка, 1-й этаж.
Председательствующий: Толдонов С.И. – глава сельского поселения Сосновка, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
Присутствовали:
	Арипова

Инзия Кабировна

 (с доверенностью от

Царегородцевой М.В.)

	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов

Алексей Владимирович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Жеребненко

Александр Васильевич
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова

Ирина Георгиевна
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Степняков

Евгений Александрович
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Шульга  Валерий Юрьевич

Приглашенные:
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Красноперова М.А.
	- и.о. заместителя  прокурора г. Белоярский

	Коленова С.В.

	- ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Выступил: Толдонов С.И., который открыл заседание, и сообщил о результатах регистрации депутатов.
Регистрация мест:

Всего депутатских мест – 10
Избрано – 10

Сняли полномочия – 3
Присутствует – 7 (с довереностью от Царегородцевой М.В.)
Отсутствует – 0
Кворум соблюден, заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка правомочно, можно приступать к работе.

1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.
Выступил председательствующий.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2020 год.
Докладчик: Жеребненко Александр Васильевич - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А.- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.

 2. О внесении изменений в устав сельского  поселения Сосновка.

Докладчик: Жеребненко Александр Васильевич - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта:

Ли Т.А. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
3. Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Сосновка.

Докладчик: Дедов Алексей Владимирович, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А.- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.

 4. О внесении изменений в приложения 1, 2  к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4.
Докладчик: Дедов Алексей Владимирович, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А.- заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания Совета депутатов.
2. СЛУШАЛИ: О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2020 год.
ВЫСТУПИЛ: Жеребненко А.В. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
 Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка подготовлен в соответствии с планом работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2019 год и статьи 25 Регламента Совета депутатов сельского поселения Сосновка, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 18 декабря 2006 года № 27.  Проект плана работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2020 год был утвержден решением Совета депутатов от 10.12.2019 № 40 и направлен депутатам Совета депутатов сельского поселения Сосновка, в администрацию сельского поселения Сосновка для внесения предложений до 10 января 2020 года.

Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:

За – 8
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О Плане работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2020 год.
3. СЛУШАЛИ: О внесении изменения в устав сельского  поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Жеребненко А.В. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
           Уважаемые депутаты! Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка   «О внесении изменения в устав сельского поселения Сосновка»  подготовлен   в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации и в связи с принятием Федерального закона от 02 августа 2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации». Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Сосновка направлены на приведение отдельных положений устава сельского поселения Сосновка в соответствие с законодательством. Проектом решения в устав сельского поселения Сосновка предлагается внести следующее изменение:
Подпункт 19 пункта 1 статьи 3 после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача».
Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:

За – 8
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменения в устав сельского  поселения Сосновка»
4. СЛУШАЛИ: Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Сосновка.
Выступил: Дедов А.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка подготовлен в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,                      на основании абзаца одиннадцатого пункта 1 статьи 23 устава сельского поселения  Сосновка.

Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:

За – 8
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об установлении размера ежемесячного денежного вознаграждения главы сельского поселения Сосновка».
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложения 1,  2  к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4.
Выступил: Дедов А.В., председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложения 1, 2  к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4» разработан в целях реализации государственных гарантий по оплате труда, в соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом  от 27 декабря 2019 года № 463-ФЗ «О внесении изменений  в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере  оплаты труда», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз  «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства ХМАО - Югры от 23 августа 2019года  № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления администрации сельского поселения Сосновка  от 08 ноября 2019 года № 80 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики сельского поселения Сосновка на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и прогнозе основных характеристик бюджета сельского поселения Сосновка на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» и предусматривает увеличение размера должностных окладов,  надбавки  к должностному окладу за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий главы муниципального образования, и должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий местной администрации в администрации сельского поселения Сосновка, на прогнозный уровень инфляции (потребительских цен) в 2020 году на 3,8 процента. Также  приведены в соответствие с действующим законодательством  некоторые пункты  решения.
Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

Результаты голосования:

За – 8
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложения 1,  2  к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4».
Председательствующий: Уважаемые депутаты, вопросы повестки дня исчерпаны. Всех благодарю за участие в работе Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Заседание объявляется закрытым.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Сосновка                                                                            С.И. Толдонов